
LAMPIRAN 

Lampiran A 

LEMBAR OBSERVASI PASIEN 

NAMA : 

USIA  : 

DIAGNOSA : 

SATURASI : 

WORKSHEET  THE NATIONAL INSTITUTES OF HEALTH STROKE SCALE 
(NIHSS) 

Nama/ sex/ Usia: 

Nomer Urut/ CM: 

No PARAMETER YANG 
DINILAI

SKALA SKOR / Tgl.Pmx

.../.../... .../.../...

1.a Derajat kesadaran Sadar 
Mengantuk  
Stupor  
Koma 

0 
1 
2 
3

1.b Derajat kesadaran 
(menjawab pertanyaan) 

Menjawab 2 pertanyaan tepat 
Menjawab 1 pertanyaan tepat 
Salah

0 
1 
2

1.c Derajat kesadaran 
(melakukan perintah) 

Megikuti 2 pertanyaan tepat 
Mengikuti 1 pertanyaan tepat 
Salah

0 
1 
2

2 Gerakan mata konjugat 
horizontal

Normal 
Abnormal pada 1 mata 
Abnormal pada 2 mata

0 
1 
2

3 Lapang pandang pada 
tes konfrontasi

Tak ada gangguan visual 
Hemianopsia parsial  
Hemianopsia komplit 
Hemianopsia bilateral

0 
1 
2 
3

4 Kelumpuhan wajah Normal 
Minor  
Parsial  
Komplit

0 
1 
2 
3

A-1



Keterangan Hasil Pemeriksaan NIHSS 

Jumlah nilai 0-42 
Batasan nilai: 

Nilai < 5 : derajat ringan  
Nilai 5-15: derajat sedang 
Nilai 16-25: derajat berat 
Nilai > 25: derajat sangat berat 

5.a Motorik lengan kanan Tidak ada kelumpuhan  
Jatuh sebelum 10 detik 
Tak dapat diluruskan secara 
penuh 
Tak dapat menahan gravitasi 
Tak ada gerakan 

0 
1 
2 

3 
4

5.b Motorik lengan kiri Tidak ada kelumpuhan  
Jatuh sebelum 10 detik 
Tak dapat diluruskan secara 
penuh 
Tak dapat menahan gravitasi 
Tak ada gerakan

0 
1 
2 

3 
4

6.a Motorik tungkai kanan Tidak ada kelumpuhan  
Jatuh sebelum 5 detik 
Tak dapat diluruskan secara 
penuh 
Tak dapat menahan gravitasi 
Tak ada gerakan

0 
1 
2 

3 
4

6.b Motorik tungkai kiri Tidak ada kelumpuhan  
Jatuh sebelum 5 detik 
Tak dapat diluruskan secara 
penuh 
Tak dapat menahan gravitasi 
Tak ada gerakan

0 
1 
2 

3 
4

7 Ataxia ekstremitas Tak ada 
Pada ekstremitas atas atau 
bawah 
Pada keduanya

0 
1 

2

8 Sensorik Normal 
Parsial  
Terganggu berat

0 
1 
2

9 Afasia Tak ada afasia 
Afasia ringan sedang 
Afasia berat 
Bisu 

0 
1 
2 
3

10 Disartria Normal  
Disartria ringan-sedang 
Disartria berat

0 
1 
2

11 Neglect / inattention Normal 
Ringan  
Berat 

0 
1 
2

A-2





Lampiran C 

SK DEKAN Nomor: 066/SKD/FK/UPH/2016 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN 

UNIVERSITAS PELITA HARAPAN 

Nomor: 066/SKD/FK/UPH/2016 

Tentang 

PEDOMAN TATA TERTIB DAN PELAKSANAAN 

SIDANG TUGAS AKHIR SKRIPSI FAKULTAS KEDOKTERAN 

UNIVERSITAS PELITA HARAPAN 

Menimbang : 

a. Bahwa untuk penyusunan tugas akhir skripsi perlu dibuat suatu pedoman 

penulisan. 

b. Bahwa dalam rangka sidang tugas akhir perlu diatur tata tertib beserta 

persyaratannya. 

c. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu ditetapkan dengan 

Keputusan Dekan Fakultas Kedokteran Universitas Pelita Harapan. 

Mengingat: 

1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2004 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2010 tentang 

Perubahan dan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 

2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan. 

3. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor: 232/U/

2000 tentang Pedoman Penyusunan Kurikulum Pendidikan Tinggi dan 

Penilaian Hasil Pendidikan Nasional tanggal 20 Desember 2000. 

4. Statuta Universitas Pelita Harapan tahun 2007. 

C-1



5. Keputusan Rektor No. 071-SKR/UPH/IV/2012 tentang kompilasi dan 

penyempurnaan pedoman tata tertib pelaksanaan tugas akhir, sidang tugas 

akhir, dan pedoman umum penulisan tugas akhir program sarjana di 

lingkungan Universitas Pelita Harapan. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan  : KEPUTUSAN DEKAN TENTANG PEDOMAN TATA TERTIB   

  PELAKSANAAN DAN SIDANG TUGAS AKHIR SKRIPSI 

Pertama  : Pedoman Tata Tertib dan Pelaksanaan dan Sidang Tugas Akhir   

  Skripsi sebagaimana tercantum dalam lampiran Surat Keputusan   

  ini; 

Kedua   : Keputusan ini berlaku bagi mahasiswa yang mengambil tugas   

  akhir skripsi pada tahun akademik 2020/2021 

Ketiga   : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini   

  akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di : Karawaci 

Pada tanggal : 30 Juni 2016 

Dekan, 

Prof. Dr. Dr. dr. Eka Julianta Wahjoepramono, Sp.Bs, Ph. D  

C-2


